各 位

2025年２月 14日（金）

株式会社ブランジスタ

2025年９月期第１四半期連結決算発表

３期連続増収増益に向けて順調なスタート

株式会社ブランジスタ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：岩本恵了、証券コード：6176 以

下、当社）は本日、2025年９月期第１四半期連結決算を発表しましたので、お知らせいたします。

１．2025年９月期連結業績の概要                     （％表示は対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属

する当期純利益

2025年９月期第 1四半期

2024年９月期第 1四半期

百万円

1,226

1,158

％

5.9

4.1

百万円

223

200

％

11.1

141.7

百万円

223

200

％

11.6

140.8

百万円

135

132

％

2.3

128.4

セグメント情報                            （％表示は対前期増減率）

プロモーション

支援事業
メディア事業 ソリューション事業

売上高

2025年９月期第 1四半期

2024年９月期第 1四半期

百万円

443

332

％

33.3

75.5

百万円

508

563

％

△ 9.8

△10.5

百万円

258

246

％

4.8

△2.9

セグメント利益

2025年９月期第 1四半期

2024年９月期第 1四半期

151

89

69.5

183.6

78

92

△14.6

61.2

40

58

△30.6

61.0

当第１四半期連結累計期間の連結業績は、プロモーション支援事業が 33.3％の増収、69.5％の増

益となったことから、増収増益となりました。３期連続の増収増益に向けて、順調に推移しており

ます。

プロモーション支援事業では、「アクセルジャパン」について、自社での営業活動と販売パート

ナーを活用した全国的なプッシュ型営業の促進や、潜在顧客の発掘を目的に展示会へ積極的に出展

するなど、新規契約の獲得を推進しました。更新契約においては、カスタマーサクセス強化による

顧客満足度の向上に取り組んだ結果、更新契約数が増加しました。さらに、電子雑誌「旅色」で培

った販売網を活用し、全国の地方自治体へ「アクセルジャパン」の提案を進めており、地方自治体

での導入が進んでおります。

メディア事業では、電子雑誌「旅色」の宿泊施設や飲食店などの広告掲載が増加しております。

一方で当第１四半期連結累計期間については地方自治体とのタイアップ広告は減少しましたが、多

商材化の推進により、幅広い商材の獲得に進展しています。

ソリューション事業では、宮城県の多賀城創建 1300年記念イベントにおいて、「３Ｄホログラム

映像演出サービス」を提供し、増収に貢献しました。一方で、ウェブサイト制作・運営における外

注費の増加により、原価率が増加いたしました。

２．自己株式取得を実施

2024 年９月期において、２期連続過去最高（売上高・営業利益・経常利益）を達成した好業績を

背景に、更なる株主還元を強化すべく、前期に引き続き、自己株式の取得を実施しております。

自己株式の取得上限金額を 500百万円としており、現在の取得状況は以下のとおりです。

 上限 取得状況

取得価額 500百万円 84,636,300円

取得株式総数
700,000 株

（発行済株式総数(※)

に対する割合 5.18％）

111,300 株

取得期間 2025年１月６日～９月 30日 2025年１月６日〜１月 31日

※自己株式を除く

本日の決算発表に合わせて、2025年９月期決算説明資料を公開しておりますので、詳細につきまし

ては以下をご覧ください。

2025年９月期第 1四半期決算短信（連結）

https://www.brangista.com/ir/library/2025/i6w7fs4nbww3z8u6x7.pdf

2025年９月期第 1四半期決算説明資料

https://www.brangista.com/ir/presentation-materials.html

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

 株式会社ブランジスタ

https://www.brangista.com/

本社所在地：〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 20-４

代表者：代表取締役 岩本恵了

設立：2000 年 11 月

資本金：1,964百万円（資本剰余金含む 2024年９月 30日現在）

事業内容：企業プロモーション、電子雑誌、ソリューション

＜本リリースに関するお問合せ＞ 株式会社ブランジスタ 広報・ＩＲ：田口・佐々木

Ｅ－ｍａｉｌ: press@brangista.com  ＴＥＬ：03-6415-1183

https://www.brangista.com/ir/library/2025/i6w7fs4nbww3z8u6x7.pdf
https://www.brangista.com/ir/presentation-materials.html
https://www.brangista.com/
mailto:press@brangista.com